[image: image1.png]

РЕШЕНИЕ
СОВЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СТАРОМИНСКИЙ РАЙОН

от _____________                                                                                         №_____

ст-ца Староминская
О ходе выполнения решения Совета муниципального образования Староминский район от 28.10.2015 г. № 2/5 «Об утверждении плана мероприятий по выполнению наказов избирателей депутатами Совета муниципального образования Староминский район пятого созыва
на 2015-2020 годы»
Заслушав и обсудив информацию председателя постоянной комиссии по вопросам промышленности, транспорта, связи, строительства и жилищно-коммунального хозяйства Совета муниципального образования Староминский район А.Г.Зацаринного «О ходе выполнения решения Совета муниципального образования Староминский район от 28.10.2015 г. № 2/5 «Об утверждении плана мероприятий по выполнению наказов избирателей депутатами Совета муниципального образования Староминский район пятого созыва на 2015-2020 годы» Совет муниципального образования Староминский район отмечает следующее.
В соответствии с планом мероприятий по выполнению наказов избирателей депутатами Совета на 2015-2020 годы было принято к исполнению 48 наказов. Были определены сроки и ответственные за их исполнение. Проведенный анализ и проверка показали, что по состоянию на 01 июля 2018 года полностью выполнено по срокам исполнения 18 наказов. В стадии выполнения находится 17, не подошли сроки исполнения по 8 наказам, не выполнены с пропущенными сроками исполнения 5 наказов - это изготовление проектно-сметной документации на отопление Канеловского  сельского дома культуры (2016 год), обустройство тротуарной дорожки до Канеловской участковой больницы от ул. Пионерской до ул. Кирова (2016 год), завершение ремонта сельского дома культуры в ст. Новоясенской (2016 год), газификация и ремонт сельского дома культуры в х. Ясени (2017 год),  устройство гравийной дороги по ул. Российской в ст. Староминской (2017 год).
Наказ – «строительство малобюджетного спортивного комплекса на стадионе «Олимп» в ст. Староминской» выполняться не будет в связи с нецелесообразностью размещения его на центральном стадионе районного центра и перенесением его строительства на стадион поселка Рассвет Рассветовского сельского поселения.
В связи с принятым решением о реконструкции старого здания МБОУ СОШ № 3 для размещения в нем детского сада, не будет выполняться и наказ – строительство детского сада на 120 мест в кв.103 ст. Староминской. На этом месте запланировано строительство плавательного бассейна и уже начата подготовка к изготовлению проектно-сметной документации.
На основании вышеизложенного, руководствуясь статьей 24 Устава муниципального образования Староминский район, Совет муниципального образования Староминский район РЕШИЛ:
1. Депутатам Совета муниципального образования Староминский район принять исчерпывающие меры по безусловному выполнению плана мероприятий по реализации наказов избирателей, своевременно информировать избирателей о ходе этой работы на встречах в своих избирательных округах.
2. Внести следующие изменения в план мероприятий по выполнению наказов избирателей депутатами Совета муниципального образования Староминский район пятого созыва на 2015-2020 годы:
- наказ избирателей - строительство малобюджетного спортивного комплекса на стадионе «Олимп» в ст. Староминской исключить;

- наказ избирателей – строительство детского сада на 120 мест в кв.103 ст. Староминской исключить.

3. Внести изменения в план мероприятий по выполнению наказов избирателей депутатами Совета муниципального образования Староминский район пятого созыва на 2015-2020 годы и продлить сроки исполнения до конца созыва депутатов районного Совета пятого созыва (до 2020 года) следующих наказов:
- изготовление проектно-сметной документации на отопление Канеловского  сельского дома культуры;

- обустройство тротуарной дорожки до Канеловской участковой больницы от ул. Пионерской до ул. Кирова;

- завершение ремонта сельского дома культуры в ст. Новоясенской;

- газификация и ремонт сельского дома культуры в х. Ясени;

-устройство гравийной дороги по ул. Российской в ст. Староминской.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по вопросам промышленности, транспорта, связи, строительства и жилищно-коммунального хозяйства Совета муниципального образования Староминский район (Зацаринный).
5. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Совета муниципального
образования Староминский район                                                   В.М.Курилло
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта решения Совета муниципального образования

Староминский район от_______________ № ______
«О ходе выполнения решения Совета муниципального образования Староминский район от 28.10.2015 г. № 2/5 «Об утверждении плана мероприятий по выполнению наказов избирателей депутатами Совета муниципального образования Староминский район пятого созыва

на 2015-2020 годы»
Проект внесен:

Главой муниципального образования

Староминский район                                                                               В.В. Горб

Проект подготовлен:

Председатель Совета муниципального

образования Староминский район                                                   В.М. Курилло

Проект согласован:

Председатель комиссии по вопросам
промышленности, транспорта

связи, строительства и жилищно-коммунального

хозяйства Совета муниципального

образования Староминский район                                             А.Г. Зацаринный
Заместитель главы муниципального

образования Староминский район                                                    А.П.Евтенко
Начальник финансового управления

администрации муниципального образования

Староминский район                                                                         В.И. Литовка

Начальник юридического отдела

управления делами администрации

муниципального образования

Староминский район

       В.В. Петренко
Исполняющий обязанности

начальника отдела по организационным

вопросам управления делами администрации

муниципального образования

Староминский район                                                                                И.И. Зема
Заявка на рассылку :зам.главы- по 1 шт, финуправление-1, главы сельских поселений-5